

## Wprowadzenie

Drodzy Czytelnicy,

kiedy na początku ubiegłego roku ukazało się po pięcioletniej przerwie kolejne wydanie „Rocznika Konińskiego”, wzbudziło ono wiele kontrowersji. Padały między innymi pytania dotyczące jakości zawartych w nim materiałów, struktury odbiegającej od tej przyjętej w poprzednich latach oraz dlaczego w jego przygotowanie nie zaangażowano znanych i cenionych regionalistów. Choć byłem w pełni świadomy pewnych niedoskonałości i niedociągnięć, to za sukces uznałem sam fakt ukazania się oczekiwanego od lat kolejnego wydania periodyku i doceniłem wkład, jaki w jego przygotowanie włożyły panie redaktor dr Samanta Kowalska i dr Ewelina Poniedziałek oraz ich mentor prof. Marian Walczak. Złożyłem też jednak wówczas deklarację powołania Rady Programowej „Rocznika Konińskiego”, w której skład wejść mieli lokalni historycy, przedstawiciele instytucji kultury oraz władz samorządowych i która miała decydować o charakterze periodyku i podejmować decyzje dotyczące zawartości kolejnych numerów. Niedługo potem Rada się ukonstytuowała, wybrała na swojego przewodniczącego Piotra Rybczyńskiego, kierownika konińskiego oddziału Archiwum Państwowego w Poznaniu, i rozpoczęła intensywne prace nad koncepcją kolejnego numeru czasopisma przy wsparciu organizacyjnym i merytorycznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie.

Efektem tych prac jest 18. tom „Rocznika Konińskiego”, który z ogromną przyjemnością oddaję w Państwa ręce i z którego, w moim głębokim przekonaniu, wszyscy możemy być dumni. Już na pierwszy rzut oka widać, że podjęto decyzję o powrocie do poprzedniego układu periodyku, z podziałem na rozprawy i artykuły, debiuty, materiały, informacje z życia regionu i sylwetki. W niniejszym numerze znajdują Państwo teksty poświęcone zarówno kwestiom historycznym, współczesnym problemom Konina i subregionu, jak i ważnym wydarzeniom, które ostatnio miały tu miejsce. Jako rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie szczególnie cieszy mnie wkład pracowników i studentów Uczelni w powstanie tego numeru, czego dowodem jest kontrybucja dr. Artura Zimnego i dr. Roberta Cieślaka

na temat ważnej roli PWSZ w mieście i regionie oraz tekst studentki kierunku praca socjalna na temat problemów rodzin zastępczych w powiecie konińskim.

Oczywiście powstanie tego tomu nie byłoby możliwe bez zaangażowania wielu osób, ale też wsparcia władz samorządowych. Chciałbym w tym miejscu szczególnie gorąco podziękować członkom Rady Programowej za wysiłek, jaki włożyli w pozyskiwanie i opracowywanie tekstów, redaktor Ewie Kapyszewskiej i redaktor Marii Sierakowskiej za długie godziny spędzone na ich redakcji i korekcie oraz Piotrowi Bajakowi za przygotowanie tomu do druku i mozolne wprowadzanie kolejnych poprawek. Chciałbym też wyrazić swoją ogromną wdzięczność władzom powiatu i miasta, a w szczególności pani staroście Małgorzacie Waszak i panu prezydentowi Józefowi Nowickiemu za dofinansowanie tej jakże ważnej dla nas wszystkich i potrzebnej publikacji.

*Mirosław Pawlak, rektor PWSZ w Koninie*